
UCHWAŁA NR LXXXV/525/2024 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 pkt 1, pkt 2, art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2023.901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

§ 2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponosi osoba, której dochód przekracza kryterium 
dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt 
wynoszącej 36,00 zł, licząc dni faktycznego pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w procentach, 
o których mowa w § 4. 

§ 4. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Lp. Procentowy dochód w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego 

Procentowa wysokość odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu treningowym 

1. do 100% kryterium nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% kryterium do 50% 
3. powyżej 150% do 200% kryterium do 70% 
4. powyżej 200% do 250% kryterium do 90% 
5. powyżej 250% kryterium do 100% 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXI/395/2022 Rady Gminy Krośnice z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8180BBC8-9176-42DE-A939-C8D3C89F3B9D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie  z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2023.901 ze zm) 
do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m. in.  prowadzenie i zapewnienie miejsc w 
mieszkaniach treningowych. Mieszkanie treningowe zgodnie z art. 53 pkt 4 „świadczy usługi bytowe, pracę 
socjalną oraz naukę w obszarze rozwijania lub utrwalenia niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, 
pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia 
samodzielnego życia.”. 
 
Art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej zobowiązuje radę gminy do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie 
zadań własnych, zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. Odpłatność za jeden dzień 
pobytu w mieszkaniu treningowym dla jednej osoby określono w wysokości 36,00 zł na podstawie posiadanych 
danych o średnich miesięcznych kosztach utrzymania tego mieszkania.  
 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu treningowym. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8180BBC8-9176-42DE-A939-C8D3C89F3B9D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXV/525/2024 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-02-15T13:42:13+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




